1

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                            http://www.trt18.jus.br

quarta-feira
11-07-2012 - Nº  121

ATOS DA CORREGEDORIA

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
PORTARIA TRT 18ª GVP/SCR/SMFM Nº 102/2012
A DESEMBARGADORA CORREGEDORA EM EXERCÍCIO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e considerando o contido no processo administrativo nº 1192/2012,
R E S O L V E:
Art. 1º - Lotar a juíza do trabalho substituta TAIS PRISCILLA FERREIRA RESENDE DA CUNHA E SOUZA na Vara
do Trabalho de São Luís de Montes Belos, na condição de auxiliar fixo, com efeitos a partir do dia 1º de agosto de
2012.
Art. 2º - Revogar, a partir da mencionada data, a Portaria TRT 18ª GP/SCR/SMFM Nº 127/2011.
Cientifique-se e publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 04 de julho de 2012.
ASSINADO ELETRONICAMENTE
Kathia Maria Bomtempo de Albuquerque
Corregedora em exercício do TRT da 18ª Região

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
PORTARIA TRT 18ª GVP/SCR/SMFM Nº 103/2012
A DESEMBARGADORA CORREGEDORA EM EXERCÍCIO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e considerando as disposições contidas no artigo 21, inciso VIII, alínea
“a”, do Regimento Interno e no artigo 4º da PORTARIA TRT 18ª GP/SCR/SMFM Nº 42/2011,
R E S O L V E:
Designar o Juiz do Trabalho Substituto OSMAR PEDROSO para auxiliar na 5ª Vara do Trabalho de Goiânia no dia 10
de julho de 2012, em virtude da convocação da Juíza Titular para o Tribunal, nos termos da RA Nº 45/2012.
Cientifique-se e publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 09 de julho de 2012.
ASSINADO ELETRONICAMENTE
Kathia Maria Bomtempo de Albuquerque
Corregedora em exercício do TRT da 18ª Região

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
PORTARIA TRT 18ª GVP/SCR/SMFM Nº 104/2012
A DESEMBARGADORA CORREGEDORA EM EXERCÍCIO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e considerando as disposições contidas no artigo 21, inciso VIII, alínea
“a”,
R E S O L V E:
Designar o juiz do trabalho substituto OSMAR PEDROSO para atuar na 2ª Vara do Trabalho de Goiânia, no dia 27 de
julho de 2012, nos processos em que os juízes que estão atuando naquela Vara do Trabalho se declararam
suspeitos.
Cientifique-se e publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.

       ANO VI - NÚMERO 121 - GOIÂNIA - GO, QUARTA-FEIRA, 11 DE JULHO DE 2012

Poder Judiciário da União
Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
Diário da Justiça Eletrônico

2

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                            http://www.trt18.jus.br

quarta-feira
11-07-2012 - Nº  121

Goiânia, 09 de julho de 2012.
ASSINADO ELETRONICAMENTE
Kathia Maria Bomtempo de Albuquerque
Corregedora em exercício do TRT da 18ª Região

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
PORTARIA TRT 18ª GVP/SCR/SMFM Nº 105/2012
A DESEMBARGADORA CORREGEDORA EM EXERCÍCIO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e considerando as disposições contidas no artigo 21, inciso VIII, alínea
“a”,
R E S O L V E:
Designar o juiz do trabalho substituto OSMAR PEDROSO para atuar na 11ª Vara do Trabalho de Goiânia, para atuar
nos processos em que a Excelentíssima Juíza Auxiliar declarou-se suspeita e impedida, em virtude de férias do Juiz
Titular.
Cientifique-se e publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 09 de julho de 2012.
ASSINADO ELETRONICAMENTE
Kathia Maria Bomtempo de Albuquerque
Corregedora em exercício do TRT da 18ª Região

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
ORTARIA TRT 18ª GVP/SCR/SMFM Nº 106/2012
A DESEMBARGADORA CORREGEDORA EM EXERCÍCIO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta do PA Nº 1240/2012,
R E S O L V E:
Remover a Juíza do Trabalho ANA DEUSDEDITH PEREIRA, Titular da 1ª Vara do Trabalho de Rio Verde, para igual
cargo na Vara do Trabalho de Goiás, a partir de 30 de julho de 2012.
Cientifique-se e publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 09 de julho de 2012.
ASSINADO ELETRONICAMENTE
Kathia Maria Bomtempo de Albuquerque
Corregedora em exercício do TRT da 18ª Região

DIRETORIA-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 171/2012
O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, e tendo em vista o que consta do Processo Administrativo nº 0565/2012,
R E S O L V E:
Autorizar o deslocamento da servidora Cássia Maria Sebba Kafuri, Diretora da Secretaria de Planejamento e Gestão,
à cidade de Brasília-DF, para, juntamente com o Exceletíssimo Desembargador-Presidente e o Diretor-Geral desta
Corte, no dia 10 de julho de 2012, acompanhar votação da PLC 41/2012, na sessão da Comissão de Constituição e
Justiça – CCJ do Senado Federal, bem como o pagamento da respectiva diária.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 10 de julho de 2012.
Edison dos Reis
Diretor-Geral Substituto

3

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                            http://www.trt18.jus.br

quarta-feira
11-07-2012 - Nº  121

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
Aviso de Registro de Preços
O Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região torna pública Ata de Registro de Preços referente ao Pregão
Eletrônico nº 005/2012, PA nº 3382/2011, para registrar os preços para eventual aquisição de materiais de consumo
para copa e cozinha . Vigência: 01 (um) ano a contar da data da publicação no Diário Oficial da União. Cujo os itens
foram adjudicados da seguinte forma:
Empresa, item, quantidade estimada e valor unitário da mão de obra e valor unitário do material:
CASA E BAR NORDESTE COMÉRCIO DE UTILIDADES DO LAR LTDA. CNPJ: 06.865.579/0001-31. 01 – Bandeja
metálica aço inoxidável, formato retangular, comprimento 40 cm, largura 30 cm; 80 unid.; R$ 59,85.
COPEL COMERCIAL DE PEÇAS LTDA. CNPJ: 02.528.743/0001-64. 04 – Coador em flanela, haste revestida em
plástico, aro 15cm; 200 unid.; R$ 3,98. 05 – Coador em flanela, haste revestida em plástico, aro 21cm; 100 unid.; R$
6,79. 23 – Peneira para cozinha, material plástico 21cm; 50 unid.; R$ 8,56. 25 – Xícara, material porcelana, tipo café,
cor branca, altura 5,5cm, fundo diâmetro 4,5cm, boca 5cm, capacidade 80ml; 1.000 unid.; R$ 5,59. 26 – Xícara,
material porcelana, tipo chá, cor branca, altura 6cm, fundo diâmetro 8cm, boca 8,5cm; 300 unid.; R$ 7,02.
UEDAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA. CNPJ: 00.543.061/0001-03. 07 – Copo descartável,
material poliestireno, capacidade 200 ml, cor transparente, altura 8cm, fundo diâmetro 4,5cm, boca diâmetro 7cm;
20.000 centenas; R$ 1,56. 08 – Copo descartável, material poliestireno, capacidade 50ml, cor transparente, altura
4cm, fundo diâmetro 3cm, boca diâmetro 5cm; 4.000 centenas; R$ 0,62.
BRAZPEL DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA. CNPJ: 06.998.177/0001-05. 09 – Copo, material cristal,
capacidade 360 ml, reutilizável, liso, altura 14cm, fundo diâmetro 6cm, boca diâmetro 7cm; 300 unid.; R$ 6,88. 15 –
Garrafa térmica de pressão na cor preta com capacidade para 1.000 ml, com alça móvel; 180 unid.; R$ 26,20. 16 –
Garrafa térmica, material plástico, na cor preta, formato cilíndrico, tampa a pressão  e ampola em vidro, capacidade
500 ml, alça móvel; 200 unid.; R$ 22,40. 22 – Pano de prato em algodão sem estampa, absorvente, lavável e durável,
cor branca e tamanho 75x50; 300 unid.; R$ 2,47.
CETIL SUPRIMENTOS LTDA EPP. CNPJ: 06.108.772/0001-28. 10 – Copo material vidro, capacidade 300 ml,
reutilizável, liso, altura 13cm, fundo diâmetro 6cm, boca diâmetro 7cm; 1.000 unid.; R$ 2,31. 13 – Fósforo, material
madeira, capacidade 40 palitos, com superfície de acendimento; 1.400 unid.; R$ 0,15.17 – Garrafão, material plástico,
retornável; 150 unid.; R$10,19.
MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA. CNPJ: 05.821.117/0002-30. 14 – Garfo, material corpo aço inoxidável,
tamanho 23cm, espessura mínima 2mm, alta resistência, tipo mesa, liso; 200 unid.; R$ 2,00. 24 – Prato raso, material
vidro temperado liso, incolor, diâmetro 26cm, transmitância transparente; 300 unid.; R$ 2,46.
M. MORAES E IRMÃOS LTDA. CNPJ: 01.659.085/0001-87. 18 – Guardanapo de papel, tamanho 20x23cm, duas
dobras, folha simples, alto poder de absorção, pacote com 50 unid.; 1.500 unid.; R$ 0,74.
EMÍLIO RAMOS BRAGA-ME. CNPJ: 09.352.448/0001-49. 20 – Jarra redonda, material vidro resistente, capacidade
1,5 litros, cor incolor, aplicação água/suco, alça em vidro no corpo da jarra, tampa plástica; 100 unid.; R$ 9,00.
A especificação completa do objeto encontram-se no edital do referido pregão disponibilizado no site www.trt18.jus.br.
Álvaro Celso Bonfim Resende
Diretor-Geral

ATENÇÃO!  AS MATÉRIAS REFERENTES A PROCESSOS JUDICIAIS DO TRT DA 18ª REGIÃO ESTÃO SENDO PUBLICADAS
EXCLUSIVAMENTE NO DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO - DEJT, DESDE 1º DE MARÇO DE 2011, CONFORME
PORTARIA   TRT 18ª GP/DG/SCJ nº 027/2010. O ACESSO AO DEJT PODE SER FEITO PELO SITE www.jt.jus.br  OU DIRETAMENTE POR
MEIO DO LINK https://aplicacao.jt.jus.br/dejt/.

		2012-07-11T17:47:03-0300
	MARCIONE ANTONIO BOMFIM:0022